• •

INDICAÇÃO N.° 099/90.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo frio*i

t

APROVADOi
i

\ 1% discussãoi qoEnJ&j.\

f

,PRESIDENTE!

f

;
0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais

o que determina ò interesse publico.
. *

Mesa,

na forma regimental, cumpridas as formalidades legais, apos ouvir

o Soberano Plenário, envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

INDICA a Doutai

*

O
Prefeito Municipal, Dr. Ivo Ferreira Saldanha, solicitando do mes. ^

providencias no sentido de que viabilize com a maior brevidja

de possível, a doação de uma area destinada a instalaçao de
"f - ■ * *cooperativa de pesca no Município de Cabo Frio, visando

uma comunidade de cerca de oito mil pescadores» que

50% (cinquenta por cento) da economia do nosso Município,

;

mo.

uma

atender

representam

pois

uma das finalidades desta cooperativa e a construção de um está

leiro para reparos nas embarcações» que hoje sao feitos no municjf

pío do Rio de Janeiro, onde os pescadores correm sérios riscos de

naufrágios dos barcos.

■

é>

! !
I

‘II

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de I 990,
*

l

! • WALMIR RODRIGUES DE LACERDA

Vereador - Autor
c

1I

l-
I

nif

t

Á\
í J